

Naturpedagogisk utedag

Målgrupp

Högstadiet och gymnasiet.

Tid

Skoldag enligt önskemål (cirka 9.00-15.00)

Pris

80 kr/elev. Minsta kostnad per grupp eller klass är 500 kr. Är ni fler än 25 elever kan vi behöva dela er i två grupper.

Innehåll

En naturpedagogisk utedag är perfekt att boka om ni vill spendera en hel skoldag vid naturum Tåkern. Ni får själva välja ut vilka teman ni vill att er klass ska arbeta med under dagen. Dagen innehåller 2–3 teman som är cirka 90 minuter långa. Hur många teman ni vill ha beror på hur länge ni kan stanna och vad ni mer vill hinna göra i besöksområdet. Nedan har vi ett förslag till dagsschema:

9:30-11:00 Tema 1

11:00-12:00 Lunch med möjlighet att sen en kvart lång film om Tåkern

12:00-13:30 Tema 2

13:30-13:45 Tid för fika/paus

13:45-15:15 Tema 3

Följande teman finns för tillfället att välja mellan. Har du ett annat tema du vill boka så hör av dig, det löser vi säkert!

Tema ”Håva småkryp samt artbestämning”

Prova på vår mest populära skolaktivitet! Vi är vid naturums hävningsbrygga där eleverna får testa på att leta efter småkryp i vattnet. Eftersom Tåkern är en näringsrik sjö fylld av liv är det en av de bästa sjöarna att håva småkryp i – oavsett tid på året får man upp många olika småkryp! När vi håvat ett tag brukar vi sätta oss vid bänkarna intill bryggan eller gå in på vårt labb och där titta lite närmare på småkrypen med hjälp av förstoringsglas och luppar. Eleverna får också sortera upp småkrypen och artbestämma flera av dem med hjälp av bestämningslitteratur samt kunniga naturvägledare. Oftast låter vi eleverna jobba två och två eller i en mindre grupp under detta pass.

Håller ni på att arbeta med något särskilt inom biologin just nu? Till exempel evolution, forskning, ekosystem, människans påverkan på naturen eller biologisk mångfald? Skriv gärna det när ni bokar så kan vi fokusera lite extra på det under detta pass.

Tema ”Fåglar och fågelskådning”

Tåkern beskrivs ofta som just fåglarnas sjö så vad passar bättre än att testa på att fågelskåda med klassen? Eleverna får en varsin kikare inne på naturum och där har

naturvägledaren också en kort introduktion till fåglar generellt och fåglar vid Tåkern specifikt. Därefter går vi upp i fågeltornet och längs Strandpromenaden för att titta på olika fåglar. Vi kryssar fågelarterna på en gemensam krysslista. Detta pass kan med fördel vinklas till en viss del i ämnet biologi till exempel evolution, forskning, ekosystem, människans påverkan på naturen. Skriv gärna när ni bokar om ni vill att vi fokuserar på något särskilt under detta pass.

Tema "Eldkunskap"

Att kunna starta en eld och laga mat över den var något som förr var en självklarhet att kunna men som idag kan verka både svårt och skrämmande för många. Låt dina elever få lära sig grunderna av en naturvägledare och sedan testa på att starta en eld med hjälp av tändstål eller tändstickor. Kanske vill eleverna tävla mot varandra i att starta en eld på ett säkert sätt och sedan bränna av ett snöre först? Om ni ska äta lunch hos oss kan ni passa på att grilla efter detta pass (skriv gärna i bokningen om ni tänkt grilla lunch efteråt). Det här temat bjuder på mycket samarbete och passar perfekt till en klass som behöver lära känna varandra mer.

Tema "Biologisk mångfald"

Biologisk mångfald är ett begrepp som mer eller mindre alla känner till. Men vad betyder det egentligen? Hur ser biologisk mångfald ut i naturen och hur har vi människor påverkat den? Under detta pass undersöker vi den biologiska mångfalden i Tåkerns naturreservat samtidigt som vi lär känna en mängd olika arter med hjälp av pedagogiska lekar. Vår ambition är att detta pass ska väcka ett engagemang för biologisk mångfald hos eleverna. För att vilja ta hand och vara rädd om den biologiska mångfalden behöver varje människa först lära känna den – en dag vid naturum Tåkern kan vara den tändande gnistan!